Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 172/2021

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

A DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA DA RUA SOPHIA KLABUNDE

BEHREND, NO CENTRO DESTE

MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

    A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio do

Vereador abaixo-assinado, usando o permissivo do Art. 100 e 101 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a drenagem e pavimentação

asfáltica da Rua Sophia Klabunde Behrend, que tem início na Rua Arnold

Behrend e término próximo a residência do senhor Marcos Behrend, situada no

centro deste município.

    A referida obra vem ao encontro dos anseios da população,

melhorando dessa forma a infraestrutura do Município e a locomoção de todos,

por meio da drenagem e pavimentação asfáltica, que assegurará melhor a

locomoção dos moradores e demais transeuntes que utilizam a via,

proporcionando mais segurança.

     Dessa forma, requeiro o apoio dos demais nobres Vereadores e

Vereadoras desta Casa de Leis, para aprovar, por unanimidade, a presente

indicação e desde já, requeiro também o devido acatamento da indicação pelo

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

        Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 10 de junho de 2021.

LUCIANO ALVES DA SILVA

Vereador- PTB/1º Secretário